

## СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Администрации  
города Рубцовска регионального управления  
по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии  
(ОГ Обухович)

20 1



/ / З.Фельдман

20 1

Администрация города Рубцовска  
(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

на Ремонт тротуара по южной стороне ул. Бориса Иванкова от ул. Рихарда Зорге до пр. Социалистического  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость

1 177,50 тыс.руб.

Нормативная трудоемкость

522,4 чел час

Средства на оплату труда

97,12 тыс.руб.

Составлен в базисных и текущих ценах по состоянию на 1 квартал 20 19 г.

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива Наименование работ и затрат	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Индекс			Текущая стоимость всего		
			Всего	Осн. з/п Материал	Эксп. В т.ч. з/п	Всего	Осн. з/п Материал	Эксп. В т.ч. з/п	Осн. з/п Материал	Эксп. В т.ч. з/п	Всего	Осн. з/п Материал	Эксп. В т.ч. з/п	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
<b>Раздел 1. Устройство тротуара</b>														
<i>Установка бордюра</i>														
1	ФЕР01-02-057-02 Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 100 м3 (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1) НР 80% от ФОТ; (2030) СП 38%=45%*0,85 от ФОТ; (964)	0,1	1201,20	1201,20		120,00	120,00		21,15		2538,00	2538,00		
2	ФЕР27-02-010-02 Установка бортовых каменной бетонных: при других видах покрытий 100 м (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1) НР 142% от ФОТ; (98027) СП 81%=95%*0,85 от ФОТ; (55917)	5	4781,48	643,64 4059,06	78,78 9,64	23907,00	3218 20295	394 48	21,15 5,197	8,047 20,249	176705,00	68061 105473	3171 972	

3	04.3.01.09-0014 Раствор готовый кладочный цементный марки: 100 м3 (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1)	-0,3	571,78	571,78	571,78	-172,00	-172		5,308	-913	-913,00		
4	04.1.02.05-0006 Бетон тяжелый, класс: В15 (М200) м3 (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1)	29,5	652,04	652,04	652,04	19235,00	19235		5,317	102272	102272,00		
5	04.3.01.09-0014 Раствор готовый кладочный цементный марки: 100 м3 (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1)	0,099	571,78	571,78	571,78	57,00	57		5,308	303	303,00		
6	ФСЦЦ-04.1.02.05-0003 Бетон тяжелый, класс: В7,5 (М100) м3 (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1)	25,075	616,00	616,00	616	15446,00	15446		4,959	76597	76597,00		
7	ФСЦЦ-05.2.03.03-0031 Камни бортовые: БР 100 20 8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) шт (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1)	250	24,60	24,60	24,6	6150,00	6150		5,87	36101	36101,00		
8	ФСЦЦ-05.2.03.03-0034 Камни бортовые: БР 100 30 18 /бетон В30 (М400), объем 0,052 м3/ (ГОСТ 6665-91) шт (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1)	250	83,97	83,97	83,97	20993,00	20993		4,768	100095	100095,00		
<i>Устройство основания и покрытия тротуара</i>													
9	ФЕР27-07-002-01 Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня 100 м2 (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1) НР 142% от ФОТ: (19194) СП 81%=95%*0,85 от ФОТ: (10949)	2,5	501,25	221,99	273,89	1253,00	555	685	21,15	8,313	17538,00	11738	5694
10	ФСЦЦ-02.2.05.04-0051 Щебень из гравия для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм м3 (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1)	43,5	171,55	171,55	171,55	7462,00	7462	88	8,156	20,219	51645,00	106	1779

11	ФЕР27-07-001-01 Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров односторонних из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см 100 м2 (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1) НР 142% от ФОТ; (10600) СП 81%=95%*0,85 от ФОТ; (6047)	2,5	309,25	140,46 111,54	57,25 0,8	773,00	351 279	143 2	21,15 13,018	3,339 20,325	11533,00 3632	7424 41	477
12	ФССЦ-02.3.01.02-0015 Песок природный для строительных; работ средний м3 (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1)	1,25	60,79	60,79		76,00	76		11,664		886,00	886	
13	ФССЦ-04.2.01.01-0038 Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: П, тип Г (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1)	17,85	628,76	628,76		11223,00	11223		9,943		111590,00	111590	
14	ФЕР27-07-001-02 На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 100 м2 (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1; ОЗП=4; ЗМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4) НР 142% от ФОТ; (6487) СП 81%=95%*0,85 от ФОТ; (3700)	2,5	119,80	86,20	33,60	300,00	216,00	84,00	21,15	2,8	4803,00	4568,00	235,00
15	ФССЦ-04.2.01.01-0038 Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: П, тип Г (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1)	12,1	628,76	628,76		7608,00	7608		9,943		75646,00	75646	
Итого прямые затраты по смете						114431	4460 108665	1306 138			114431	4460 108665 94329	1306 138 9577
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах											767340	663434	2792
В том числе (справочно):													
Фонд оплаты труда (ФОТ)						4598					97121		
материалы						108665					663434		
эксплуатация машин и механизмов						1306					9577		
Накладные расходы						6455					136338		
Сметная прибыль						4308					77576		

